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 Kommunfullmäktige 

 

Svar på uppdrag från Kommunfullmäktige att ta fram en 

Vindbruksplan. Se dnr 2015-00131 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktigeuppdraget ska fortlöpa.  

Ärendet i sin helhet 

År 2015 gavs Kommunstyrelsen i uppdrag att göra en Vindbruksplan som ett 

tillägg till Översiktsplanen och att tysta områden skulle utredas.  

Kommunstyrelsen konstaterade då att det är ett arbete som behöver 

genomföras tillsammans med flera förvaltningar. Rapportering av hur det gått 

med uppdraget har skett genom Stratsys varje tertial fram till våren 2023. 

En ny Översiktsplan var klar 2018 med hänvisning till de 5 principer som 

Kommunfullmäktige tidigare beslutat om, samt att det fanns ett uppdrag att 

göra Vindbruksplan. Arbetet med att få fram underlag till en Vindbruksplan har 

pågått under tiden, bland annat med försök att få fram en användbar 

landskapsanalys. Områden som har tillstånd att bullra, inklusive vägbuller, har 

presenterats i karta, men vilken ljudnivå som ska gälla för att betraktas som tyst 

har inte kunnat fastslås.  

Flera vindkraftprojekt har kommit och gått under tiden och lönsamheten för att 

etablera vindkraft i Sverige har varit föränderlig.  

Ett projekt har tillstånd och ligger främst i annan kommun med någon del inom 

Borås. Processerna att söka tillstånd är långa. Idag är två nya aktörer igång med 

ansökningsprocesser som måste börja om från grunden kring tidigare beviljade 

men nedlagda områden.  

Ett mer övergripande perspektiv är högst nödvändigt för att få en tydligare och 

mer nyanserad bild av vart det är geografiskt lämpligt, respektive möjligt att 

bygga vindkraft.  

Kommunstyrelsen anser därför att kommunfullmäktigeuppdraget ska fortlöpa 
för att se över andra möjliga lösningar för hur vindkraften i Borås skulle kunna 
utformas. Kommunstyrelsens bedömning att mer material behöver inhämtas på 
området. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdraget fortlöper. 
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